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(Inf.  wł.).  Królewskie  miasto  było  miejscem  marszu  oraz  debaty  poświęconej
przeciwdziałaniu przemocy wobec kobiet i dzieci. Wydarzenie, które odbyło się w piątek, 5
bm. zorganizowano w ramach międzynarodowej kampanii „16 Dni Przeciw Przemocy ze
względu na Płeć”.
 
Kampania „16 Dni Przeciw Przemocy” to globalna inicjatywa, która zwraca uwagę na skalę przemocy,
jakiej doświadczają przede wszystkim kobiety i dziewczęta. Jak pokazują dane, 1 na 10 kobiet w
Europie pada ofiarą przemocy ze względu na płeć - zarówno ze strony partnerów, jak i w środowisku
pracy. Skutki takich doświadczeń są dramatyczne: wpływają na zdrowie psychiczne i fizyczne, życie
zawodowe, sytuację ekonomiczną, relacje społeczne oraz funkcjonowanie całych rodzin.
 
W odpowiedzi  na te  wyzwania,  burmistrzyni  Renata Surma,  Ośrodek Pomocy Społecznej  oraz
Zespół  Interdyscyplinarny  zaprosili  do  wspólnego marszu oraz  debaty  pod hasłem „Bezpieczna
gmina Bystrzyca Kłodzka - wsparcie i przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet”.
 
Spotkanie rozpoczęło się przy Bystrzyckim Ośrodku Kultury i Sportu. Uczestnicy przeszli ulicami
miasta w symbolicznym marszu solidarności z osobami dotkniętymi przemocą. Następnie w sali
widowiskowej BOKiS odbyła się część edukacyjna, w trakcie której poruszano kwestie przemocy
domowej, potrzeb emocjonalnych dzieci i młodzieży oraz bezpieczeństwa w szkole i w przestrzeni
cyfrowej. Więcej o samym wykładzie opiszemy w osobnym artykule.
 
Jak podkreśliła w rozmowie z nami psycholożka i specjalistka w zakresie przeciwdziałania przemocy
Marta Waniszewska, konieczność organizowania tego typu wydarzeń wynika z potrzeby mówienia
o przemocy głośno i otwarcie: – Przemoc karmi się milczeniem. Im mniej o niej mówimy, tym większą
dajemy przestrzeń sprawcom do dalszego krzywdzenia. Po drugie, potrzebujemy współpracy między
służbami - policją, pomocą społeczną, oświatą, ochroną zdrowia - aby skutecznie pomagać osobom
doświadczającym przemocy.
 
Specjalistka zwróciła również uwagę na ogromne obciążenie psychiczne osób pomagających oraz
potrzebę  systemowego  wsparcia  i  superwizji,  które  pozwala  utrzymać  skuteczność  działań
pomocowych  w  trudnych  i  emocjonalnie  wymagających  sytuacjach.
 
Wydarzenie  skierowane  było  nie  tylko  do  młodzieży  szkolnej,  ale  również  do  pedagogów  i
pracowników  oświaty.  Do  udziału  zaproszono  przedstawicieli  wszystkich  dziesięciu  placówek
edukacyjnych z terenu gminy - zarówno szkół podstawowych, jak i ponadpodstawowych.
 
– Było duże zapotrzebowanie na takie spotkanie, ponieważ pedagodzy to często pierwsze osoby, do
których  dzieci  zgłaszają  przemoc  domową.  Trzeba  ich  wyposażyć  w  wiedzę,  jak  prawidłowo
rozpoznać  takie  sytuacje  i  kiedy  uruchomić  procedury,  np.  założyć  niebieską  kartę  –  wyjaśnia
specjalistka ds. profilaktyki uzależnień w OPS w Bystrzycy Kłodzkiej Jolanta Płazińska.
 
Przesłanie płynące z wydarzenia było jednoznaczne - tylko dzięki współpracy różnych instytucji i
zaangażowaniu  mieszkańców  możliwe  jest  skuteczne  przeciwdziałanie  przemocy.  Wymiana
doświadczeń, edukacja i otwarty dialog to kluczowe elementy budowania bezpiecznego otoczenia dla



wszystkich osób zagrożonych przemocą.
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